

GA

Kraków
P. V. Biblioteka
Jagiellońska

LWOWSKA

Cena egzemplarza
Telefon Redakcji i Administracji 5-51.

CODZIENIE WIECZOREM.

Adres Redakcji i Administracji:
LWOW, UL. CHORAŻCZYŃNY 31.

Wywiad z posem Patek.

Lwów, 18 lipca.

Zapytywany o horoskopy w sprawach ekonomicznych i handlowych stosunków między Polską a ZSSR, poseł polski w Moskwie p. minister Stanisław Patek, oświadczył co następuje:

Wobec zasad, na których opiera się w Związku Sowieckim handel, a przede wszystkim handel zagraniczny, częstokroć słyszy się głosy, że istota handlu międzynarodowego ze Związkiem Sowieckim polega przede wszystkim na ścisłym ustanowieniu kontyngentów, na zorganizowaniu finansowania dostaw, udzielania kredytów i regulowaniu wpływających stąd zobowiązań, wreszcie na ustaleniu wzajemnego tranzytu z Polski na wschód, a ze Związku — na zachód. Nie ulega żadnej wątpliwości, że te kwestje, mają znaczenie pierwszorzędne, nie są one jednak w stanie zmniejszyć znaczenia ogólnego traktatu handlowego.

Dla ożywienia polsko-sowieckich stosunków handlowych duże znaczenie miałyby również uruchomienie w Moskwie sowiecko-polskiej Izby handlowej, na wzór tej Izby handlowej polsko-sowieckiej, która istnieje już od półtora roku w Warszawie.

Sprawa regulowania systemu finansowania stosunków handlowych polsko-sowieckich nie wykrystalizowała się jeszcze wyraźnie ani po jednej ani po drugiej stronie. Jest to sprawa bardzo ważna i nader pilna, nietylko dla stosunków naszych w przyszłości, ale nawet dla tych, które już obecnie trwają lub są nawiązywane. Uregulowanie tej sprawy będzie utorowaniem drogi do szerokiego rozwoju stosunków handlowych. W innych państwach kwestje finansowania analogicznych stosunków handlowych traktowane są w sposób poważny i bardzo precyzyjny.

Zapytywany co do sytuacji politycznej polsko-sowieckiej, poseł Patek podkreślił, że rzeczą najpilniejszą jest zlikwidowanie sytuacji wytworzonej w stosunkach wzajemnych wskutek zabójstwa pośła Wojkowa. Wypadek ten mechanicznie powstrzymał w biegu będące prace, zdążające do należytego uregulowania i stworzenia stałych podstaw pokojowych w stosunku między Polską a ZSSR. Mam jednak nadzieję, podkreślił poseł Patek, że szybko powrócimy do paktu o nieagresji, do projektowanego traktatu handlowego oraz do wzajemnych rozrachunków, dotyczących stanu wykonania spraw już zdecydowanych przez podpisane dawniej traktaty i umowy. Kolejność rozpoznawania powyższych spraw zależy będzie od bieżących okoliczności oraz od porozumienia się pomiędzy stronami.

Rewolucja w Wiedniu.

Rząd panem sytuacji.

Jak donosi Agencja Havasa z Bratysławy, według oficjalnego raportu policji wiedeńskiej, podczas piątkowych rozruchów pierwszy strzał padł z ręki komunisty Fialo, który natychmiast został aresztowany.

1 Partja komunistyczna Austrii wydała odezwę nawołującą do uzbrojenia robotników i do przyjęcia komunistów do Schutzbundu.

W której zapowiada, że urzędować będzie odąd w permanencji, a równocześnie wzywa ludność do przeciwstawienia się wszelkim hasłom strajkowym. Rząd wskazuje w odezwie, że strajk doprowadzić może do interwencji mocarstw zagranicznych.

Głosna była sprawa doktorowej Sadowskiej, która została zawieszona przez Izbę lekarską w Warszawie w wykonywaniu praktyki lekarskiej. W skutek zażalenia dr. Sadowskiej ministerstwo spraw wewnętrznych decyzję Izby lekarskiej uchylilo i w przyszłości dr. Sadowska posiadać będzie prawo wykonywania praktyki lekarskiej.

Z Wiednia telef.: Prezydium austriackiej partji socjalistycznej obradowało kilkakrotnie nad sytuacją. W obradach wzięli udział posłowie socjalistyczni oraz przedstawiciele związków zawodowych. Jeden z uczestników konferencji zaproponował, ażeby zażądać od rządu podania się do dymisji. Propozycja ta nie została przyjęta.

Prasa berl. w obszernych artykułach omawia wypadki wiedeńskie. „Voss. Ztg.” w korespondencji z Wiednia podkreśla, że putsch wiedeński został bezwarunkowo przygotowany przez komunistów, i to w najściślejszej tajemnicy. O przygotowaniach tych ani władze bezpieczeństwa, ani partja socjalistyczna nie były poinformowane i zostały przez wypadki zaskoczone.

„Vorwärts” oświadcza, że partja socjalistyczna nie brała zupełnie udziału w przygotowaniach do putschu. Rewolta wiedeńska, jak każdy bunt musi po pewnym czasie osłabnąć. Dzień piątkowy zdaniem dziennika, musi być przestroją dla sądownictwa nietylko w Austrii, lecz i w Niemczech.

Dzienniki pravicowe, zbliżone do rządu, stwierdzają zgodnie, że jedynym wnioskiem, jaki należy wyciągnąć z wypadków wiedeńskich, jest to, że Austria jako państwo niezdolne do samodzielnego bytu, musi w jak najrychlejszym czasie usunąć zapory, dzielące ją od Niemiec (!). Wyzwolenie niemieckiej Austrii z przymusowego położenia, w jakim się znalazła, może jedynie doprowadzić do przewyciężenia niebezpieczeństwa bolszewickiego.

Z powodu strajku gener. wstrzymano pracę we wszystkich rządowych i prywatnych przedsiębiorstwach wiedeńskich. Także i miejska elektrownia wstrzymała pracę. Wobec tego Wiedeń był zupełnie pozbawiony światła. Policja okazała się wierną rządowi, podczas gdy wojsko w najkrytyczniejszym momencie najzupełniej zawiodło.

3 pułk piechoty, będący pułkiem wiedeńskim, odmówił wczoraj posłuszeństwa. Część pułku przeszła na stronę demonstrantów, a druga część rozeszła się do domów. Rząd wezwał z tego powodu pułki tyrolskie i salzburskie. Oddziały te zostały przetransportowane na autach ciężarowych do Wiednia.

Piloci, którzy w piątek krążyli nad Wiedniem, odnieśli wrażenie, że władze wiedeńskie są panami sytuacji. Wśród demonstrantów znać znużenie. „Pester Lloyd” dowiaduje się z kół parlamentarnych, że rząd węgierski nie będzie się mieszał w sprawę Austrii. O proklamowaniu strajku generalnego w Austrii rząd węgierski nie otrzymał dotychczas żadnego oficjalnego zawiadomienia.

Austr. kons. w Katowicach zawiadamia, że spokój w mieście został już przywrócony. Naruszenia prywatnej własności nie było. Władze bezpieczeństwa opanowały zupełnie sytuację.

„Voss. Zeitung” otrzymała w sobotę sprawozdanie o sytuacji. Według tych doniesień, około północy udało się republikańskiemu Schutzbundowi opanować zupełnie sytuację na przedmieściach. O godz. 23. doszło jeszcze w dzielnicy robotniczej na Favoriten do krwawego starcia między robotnikami a policją, która otrzymała bez względu na nakaz strzelania do zebranych na ulcy. Na Mariahilferstrasse około północy policja atakowała, strzelając bez uprzedniego wezwania do zebranych.

Poselstwo austriackie w Warszawie otrzymało nast. informacje, dotyczące sytuacji we Wiedniu:

Burmistrz Wiednia, w celu skutecznego przeciwdziałania ewentualnym próbom rozruchów, zorganizował we własnym zakresie działania gminną straż policyjną, z tem wyraźnym zastrzeżeniem, że straż ta ma egzystować jedynie w obecnych wyjątkowych dniach niebezpieczeństwa, tj. że musi być zapewnione jej współdziałanie z pol. państwem. Wczoraj przedpołudniem zewnętrzny wygląd ulic Wiednia jest znowu normalny, zwłaszcza dzięki temu, że przywrócony został w normalnych rozmiarach zarówno ruch tramwajowy, jak i komunikacja samochodowa. Jest to najlepszą oznaką, że 24-godzinny strajk demonstracyjny został zakończony.

Polit. pertraktacje pomiędzy zainteresowanymi stronami, które odbędą się w skutek wydarzeń z dni ostatnich, mają być przeniesione na właściwy teren, tj. na teren parlamentarny. Termin zwołania Rady Narodowej jest własnie obecnie przedmiotem rokowań, prowadzonych między rządem a partjami polityczn. Rząd nalega na to, że musi być zabezpieczona zupełna swoboda obrad w sprawie narodowej i dlatego jest niezbędne, aby strajk komunikacyjny został w całości zlikwidowany, jeszcze przed zwołaniem Rady Narodowej.

Socjalistyczny „Vorwärts”, w depeszy własnej, nadanej o godz. 21 donosi: Według doniesień krajowych władz Burgenlandu w miejscowości granicznej węgierskiej Eedenburg skoncentrowano 5 batalionów węgier-

skich na stopie wojennej. Według innych wiadomości na granicy węg.-aust. stoją nieregularne wojska węgierskie, gotowe do marszu.

Biuro Wolfa donosi z Wiednia, że kierownictwo partji socjalistycznej i komisji związków zawodowych ogłosiły wczoraj odezwę, ostrzegającą robotników przed daniem posłuchu podżeganom komunistycznym, ządającym natychmiastowego uzbrojenia całej klasy robotniczej. Socjaliści oświadczają, że uzbrojenie wszystkich robotników musiałoby w chwili obecnej doprowadzić do wojny domowej i do walki zbrojnej między klasą robotniczą a formacjami wojskowymi państwa.

„Pester L.” Na zasadzie inform. naczelnego świadka sobotnich wydarzeń w Wiedniu donosi, co następuje:

Sytuacja jest obecnie tego rodzaju, że zarówno rząd, jak i socjalni demokraci, czynią usiłowania w tym kierunku, aby przywrócić spokój. Dopiero po osiągnięciu tego celu będzie można dokładnie ocenić konsekwencje polit. wczorajszych rozruchów. Oficjalny raport policji mówi o 50 zabitych i 500 rannych. Ulica Ring i wszystkie przyległe do parlamentu i do spalonego gmachu sprawiedliwości zamknięte są kordonem policji. Główny urząd telegraficzny został obsadzony członkami Schutzbundu. Budynek uniwersytetu nie naruszony, jak również i ratusz. Około godz. 16 sprzedawano po ulicach Wiednia popołudniowe wydanie „Arbeiter Ztg.” Pismo to zamieściło komunikat o wydanym zakazie używania alkoholu w dniach 16 i 17 bm., podpisanym przez burmistrza Seitza. Hotele, restauracje i kawiarnie mogą być otwarte, jednakże nie wolno tam sprzedawać alkoholu. Pismo donosi też, że zapomogi dla bezrobotnych będą nadal wypłacane. Ostrzega ono równocześnie przed prowokatorami.

Od korespondenta specjalnego, wyslanego w sobotę do Wiednia, otrzymuje Biuro Wolfa sprawozdanie wyslane o g. 2.30 nad ranem. Wedle tego sprawozdania w ciągu sobotniego popołudnia doszło w dzielnicy Hernals do ponownego starcia między policją, a komunistami.

Komuniści zaatakowali policję, która odpowiedziała strzałami, zabijając 3 osoby, a raniąc większą ilość atakujących. Przed komisariatem policji na Resenstengasse zebrała się większa liczba demonstrujących. Policja rozpoczęła strzelanie, a tłum przypuścił szturm na komisariat. W ulicach okolicznych rozlegają się strzały. 6 osób zabitych, 10 rannych. Tłum zdobył szturmem zdobył komisariat, zabijając naczelnika komisariatu.

Korespondent B. Wolfa donosi z Wiednia, że strajk generalny w samym mieście zakończył się. Wczoraj rano wszystkie linie tramwajowe były już czynne. Do próby wprowadzenia zamętu, której się spodziewano ze strony komunistów, doszło tylko w dwóch miejscach i to w niewielkim zakresie. Kolej miejska elektryczna, autobusy i dorożki autobusowe kursują po mieście, natomiast strajk na liniach kolejowych Jalekobieznich trwa w dalszym ciągu.

Wczoraj rano odbyło się posiedzenie zarządu partji socjalno-demokratycznej, na którym była omawiana ogólna sytuacja. Głównym przedmiotem dyskusji była sprawa zakończenia strajku komunikacyjnego. Po zakończeniu konferencji, udał się burmistrz Seitz i poseł Bauer do kanclerza Seipla, aby go zapytać, jak rząd wyobraża sobie zakończenie strajku komunikacyjnego i na jakich warunkach uważa to za możliwe.

Jednocześnie z tych samych źródeł korespondent dowiaduje się, że na konferencji u kanclerza Seipla posłowie socjalistyczni mieli wyrazić życzenie socjalistów zmierzające do zmiany obecnego regimu rządowego. Żądania te mają być oparte na koncepcji przekazania części władzy rządowej, szczególnie w zakresie politycznym komisji głównej parlamentu, aby w ten sposób wszystkie partie parlamentarne brały udział w odpowiedzialności. Żadnych zadań co do usunięcia jakichś wybitnych osobistości z ich urzędów posłowie socjalistyczni mieli nie stawiać.

Korespondent Wolfa donosi z Wiednia, że dzięki przywróceniu komunikacji tramwajowej, wygląd zewnętrzny Wiednia jest mniej więcej normalny. Restauracje i kawiarnie zostały otwarte, zakaz alkoholowy istnieje jednak w dalszym ciągu. Tłumy krążą po mieście, oglądając szkody wyrządzone w czasie zaburzeń. Największe tłumy gromadzą się przed pałacem sprawiedliwości, z którego został tylko zewnętrzny mur, z wypalonymi oknami. Kopiała spaliła się zupełnie i na tle nieba sterczy tylko jej żelazne rusztowanie. Nastrój w Wiedniu przynębiający. Obliczają, że ilość ofiar ostatnich zaburzeń jest trzykrotnie większa od liczby ofiar rewolucji z roku 1918 w całej Austrii. Dotychczas aresztowano 252 osoby.

Wczoraj panował w Wiedniu spokój. Wszelkie pogłoski o zachwianem rzekome stanowisku kanclerza Seipla i jego rządu, są absolutnie nieprawdziwe.

Jak donosi „Prager Presse“, popołudniu rozpoczęło się posiedzenie Rady ministrów, które trwa w dalszym ciągu. O obradach nie ma dotychczas sprawozdania. W Wiedniu i okolicy zarządzono stan wyjątkowy. Rząd upoważnił policję do jak najszybszych wystąpień. Wehce osób, przy których znaleziono broń, ma być stosowana kara śmierci.

Konferencja ministerjalna we Lwowie.

Lwów, 18 lipca.

Wczoraj odbyła się w mieszkaniu wicepremiera min. Bartla konferencja ministerjalna w sprawach gospodarczych, na którą przybyli ministrowie Czechowicz i Kwiatkowski.

Konferencja wyznaczona początkowo w Truskawcu, odbyła się we Lwowie wobec konieczności powrotu obu wyżej wymienionych ministrów na poniedziałek do Warszawy, gdzie mają wziąć udział w posiedzeniu Komitetu ekonomicznego Rady ministrów.

Na konferencji omawiano sprawy polityki handlowej, reglamentacji, aktywizacji bilansu itp. Spraw politycznych nie poruszano.

Po konferencji ministrowie Czechowicz i Kwiatkowski odjechali najbliższym pociągiem do Warszawy, zaś wicepr. Bartel wraz z małżonką odjechał do Truskawca, skąd we wtorek udaje się na dalszą kurację do Krynicy.

Co dzień niesie!

Administracja „Gazety Lwowskiej“ przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Poniedziałek, 18 lipca. Rz. kat. Kamila. — Gr. kat. Aftanazyja.

TEATR WIELKI.
Poniedziałek 18 bm. „Małeństwo“.
Wtorek, 19 bm. „Słońce wschodzi“, pjemjara.

TEATR NOWOŚCI.
Poniedziałek 18 i wtorek 19 b. m. „Byczo jest“, występy warszawskiego teatru „Qui-Pro-Quo“.

Wanda Siemaszkowa, jedna z najznakomitszych polskich artystek dramatycznych, wystąpi w Teatrze Wielkim we wtorek, 19. bm. w amerykańskiej sztuce głosnej autorki Lulu Volmar, pt. „Słońce wschodzi“. Wielka ta artystka, ulubienica lwowskiej publiczności, kreuje czołową postać niewieściami w tej sztuce, dając jej zarazem świetne, pełne wyobraźni wiedzy artystycznej opracowanie reżyserskie. Inne role czołowe odtworzą pp. Grzębska, Bielecki, Brochwicz, Dąbrowski, Kalinowski, Przystawski, Szyndler i Zabielski.

Urlop dyr. Reinlaendera. Dyr. Reinlaender rozpoczął od przedwczoraj 6-tygodniowy urlop wypoczynkowy. W zastępstwie obowiązki dyrektora policji objął nadradca dr. Kuczewski.

Stan zdrowia prez. Neumanna polepszył się. Jak się dowiedzieliśmy w stanie zdrowia prez. Neumanna nastąpiło od dwóch dni polepszenie tak, że można żywić usprawiedliwioną nadzieję, że uda się uniknąć groźnych komplikacji a czegodniowy pacjent niebawem wędzie w stadynum rekonwalescencji.

Ratujmy młodzież opuszczoną. Przy Schronisku dla bezdomnych ul. Klepanowska 15. utworzyli Bracia Albertyni bezpłatną szkołę muzyki na różnych instrumentach dla chłopców opuszczonych miasta Lwowa, którzy marnują czas i młode lata na włóczęgę uliczną, aby ich następnie skierować do ośrodków wojskowych i prywatnych, a w ten sposób zapewnić im jakiś sposób do życia i ratować przed zupełnym zdemoralizowaniem. Wielu bowiem z nich wskutek wczesnego osierocenia,

wypadków wojennych, kafeccim, wadliwego zdrowia i t. p. nie jest zdolny do innej pracy ani fizycznej ani umysłowej, a ściągają za zebranie chwyciły się do niejedynokrotnie kradzieży. Z braku możliwości funkcjonalnych na ten cel zwracają się Bracia Albertyni z gorącą prośbą do ofiarności społeczeństwa o pomoc. Każdy grosz z wdzięcznością przyjęty, będzie jak najlepiej użyty. Ofiary przyjmuje Administracja i Zarząd Zakładu.

Święto pułkowe 49 pułku piechoty. W dniu 19. lipca br. 49 pp. stacjonowany w Kolomyji, obchodzi doroczne święto z okazji przeżytych walk w roku 1920. Na dzień ten korpus oficerski 49 pp. prosi o przybycie na święto wszystkich oficerów kolegów, którzy brali udział w walkach pułku w roku 1920. Równocześnie prosi wszystkich oficerów rezerwy pułku o przybycie i wzięcie udziału w święcie. Osobne zaproszenia wysyłane nie będą. Za korpus oficerski 49 pp. Milan-Kamski, ppłk. S. G.

Dziecko-lunatyk zabija się we śnie. Wczorajszej nocy zdarzył się rzadki a straszny wypadek na tle lunatycznym. Oto 12-letni syn znanego przemysłowca lwowskiego p. Irzyka, prezesa Stow. „Gwiazda“, we śnie wyszedł z łóżka na 2 piętro kamienicy i stamtąd spadł na bruk, zabijając się na miejscu. Wypadek wywołał wstrząsające wrażenie. Nieszczęśliwym rodzicom towarzyszy ogólne współczucie.

Przyjazd wycieczki rumuńskich studentów. Wczoraj przed południem przyjechała do Lwowa wycieczka rumuńskich studentów. Gości przyjmowali reprezentanci młodzieży polskiej.

Szoferzy hulaj! Niedziela wczorajsza przyniosła znowu dwa wstrząsające wypadki automobilowe. Oto pędzące auto za rogatką stryjską na moście przejechało jakiegoś starca, który zginął na miejscu, inne zaś auto koło rogatki grodeckiej zabiło małe dziecko, które wpadło pod pędzący automobil. W obu wypadkach interweniowała policja i Pogotowie ratunkowe. Obu szoferów aresztowano, przyczem tego, który przejechał dziecko zwolniono, gdyż jak śledztwo wykazało dziecko wpadło pod wóz nieostrożnie z własnej winy mimo ostrzegawczych znaków.

na ulicach. Wedle doniesień pewnego podróżnego, który przybył do Budapesztu samolotem z Wiednia, zdemolowane zostały na przedmieściach komisariaty policji. Od północy aż do godz. 7 rano panował w mieście względny spokój. Silne patrole przeciągają ulicami miasta. W sobotę okazała się „Arbeiter Zeitung“, jednakże została skonfiskowana na rozkaz ministra spraw wojskowych. Do strajku generalnego przyłączyli się funkcjonariusze poczty, telefonów, telegrafu i kolei.

Burza.

Lwów, 18 lipca.

W sobotę przeszła gwałtowna burza z piorunami, która wyrządziła w mieście znaczne szkody. Mianowicie pioruny przerwały przewody elektryczne a wskutek uszkodzenia drutów 40 aparatów telefonicznych zostało unieruchomionych. Tramwaje stanęły. W kilku miejscach wybuchły pożary, które wyrządziły uszkodzenia. Większe zniszczenia powstały w aresztach miejskich i na strzelnicy wojskowej. Oba te pożary zdołano w czas zlikwidować.

Ku czci Nieznanego Żołnierza.

Lwów, 18 lipca.

Ciało franc. Nieznanego Żołnierza przeniesione zostało w sobotę wieczorem do mauzoleum w Laeken w obecności ambasadora francuskiego, szeregu oficjalnych osobistości i licznych tłumów publiczności. Wygłoszono kilka przemówień, w których podkreślono, iż Belgię i Francję łączy niewzruszona przyjaźń.

Minister Moraczewski przybędzie do Lwowa.

W najbliższych dniach uda się do Lwowa min. robót publicznych p. Moraczewski celem dokonania przeglądu stanu dróg w Małopolsce.

see.

Pogłoski.

Lwów, 18 lipca.

Wedle najświeższych wiadomości, p. Garapich będzie przeniesiony na takie same stanowisko do Tarnopola w miejsce wojewody Kwaśniewskiego, który obejmie stanowisko wojewody w Krakowie. Wojewodą lwowskim mianowany będzie p. Piotr Dunin Borkowski, ziemianin z powiatu trembowelskiego. Jakie stanowisko otrzyma p. Darowski, narazie niewiadomo.

Równocześnie z obowiązku dziennikarskiego notujemy pogłoskę, jakoby w najbliższym czasie minister oświaty dr. Dobrucki ma się zrzec tego stanowiska w zamian za stanowisko wojewody stanisławowskiego.

Personalija.

Lwów, 18 lipca.

Poseł polski w Moskwie p. Patek udaje się do Moskwy w środę b. tygodnia. Pan Patek zabawi w Moskwie 30 dni, poczem powróci znowu do Warszawy.

Może praktykować.

Lwów, 18 lipca.

Według doniesień pryw. liczba zabitych w Wiedniu wynosi 200 osób. Szpitala są przepelnione. Wielu rannych leży

OGŁOSZENIA.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 219/26/4. Michał Jakimów urodzony 18 listopada 1882 w Bogdanówce powiat Skałat, powołany w czasie ogólnej mobilizacji do wojska austriackiego służył przy 11 dywizji ułanów i został w czasie bojów pod Niskiem 1914 raniony i pozostawiony na placu boju. Wobec tego wdraża się na prośbę żony jego Anastazji postępowanie celem uznania za zmarłego i wydaje się wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi adw. Drowi Parnassowi w Tarnopolu wiadomości o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy Oddział V.
Tarnopol, 14 marca 1927. 5623

T. 267/26/5. Franciszek Rubal urodzony 20 czerwca 1886 w Pradle zamieszkały w Berezowicy wielkiej pow. Tarnopol powołany w czasie ogólnej mobilizacji do 2 p. dragonów zaginął na wojnie. Wdraża się na prośbę żony jego Ksenii postępowanie celem uznania za zmarłego i wydaje się wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi adw. Mironowiczowi w Tarnopolu wiadomości o zaginionym do 1 roku.

Sąd okręgowy Oddz. V.
Tarnopol, dnia 15 marca 1927. 5625

T. 235/26/4. Mikołaj Richter urodzony 8 listopada 1875 r. w Tarnopolu zabrany przez wojska austriackie na podwodę dostał się do niewoli rosyjskiej i od roku 1915 brak o nim wiadomości. Na prośbę żony jego Tekli wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego i wzywa się ażeby do 6 miesięcy uwiadomiono Sąd lub kuratora i obrońcę węzła małżeńskiego adw. Dra Kałyna w Tarnopolu o zaginionym.

Sąd okręgowy Oddział V.
Tarnopol, 14 marca 1927. 5624

T. 197/26/6. Paweł Czorny urodz. 12 lipca 1877 w Krowince powiat Trembowa, powołany w czasie ogólnej mobilizacji do 35 p. obr. kraj. zaginął w walkach pod Krasnem-Busk z końcem sierpnia 1914. Na prośbę żony jego Apolonji wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego i wzywa się ażeby do 6 miesięcy uwiadomiono Sąd lub kuratora adw. dra Horowitza w Tarnopolu o zaginionym.

Sąd Okręgowy Oddział V.
Tarnopol dnia 21 marca 1927. 5621

T. 260/27. Iwan Adamiuk Michała urodzony 1880 w Tarnowicy leśnej żołnierz zaginął roku 1915. Celem uznania go zmarłym, uwiadomić sąd albo kuratora Iwana Moczarnego Michała w Tarnowicy leśnej o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 11 kwietnia 1927. 5610

T. 493/27. Michał Debeńko Iwana, ur. 1873 w Wołczyńcu, żołnierz, zmarł 1915 roku w Hajdoszobosza. Celem udowodnienia śmierci uwiadomić Sąd albo kuratora Wasyla Weretkę w Wołczyńcu o zaginionym do 3 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 11 czerwca 1927. 5612

T. 558/27. Wasyl Iwasów Oleksy urodzony 1890 w Wistowej zaginął 1919 roku śmiertelnie chory w Debreczynie. Celem uznania go zmarłym uwiadomić sąd albo kuratora Iwana Wasyliw Ilka w Wistowej o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów 20 czerwca 1927. 5605

T. 371/27. Michał Chudiak Oleksy urodzony 1880 w Uzinie, żołnierz zaginął na wojnie roku 1916. Celem uznania go zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora ks. Jankiewicza proboszcza w Hanusowcach o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 4 maja 1927. 5605

T. 529/27. Wasyl Fedorak Iwana, urodzony 1900 w Klubowcach, zaginął na wojnie roku 1917. Celem uznania go zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora Jurka Kryśę z Klubowiec o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 9 lipca 1927. 5606

T. 477/27. Bolesław Karol Dębicki urodzony 1903 r. w Stanisławowie żołnierz wojsk polskich zaginął w bitwie pod Kamionką strumiową 1920 r. Celem uznania go zmarłym uwiadomić sąd albo kuratora Karola Kowacza w Stanisławowie o zaginionym do 1 roku.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 12 maja 1927. 5607

Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Nr. 132

Poniedziałek,

18 lipca 1927.

Notowania w złotych.

A. Kursa efektów Giełdy pieniężnej we Lwowie.

KATEGORJE:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Transakcje
			zł.	zł.	
I. Papiery państwowe.					
5 ⁰ / ₀ Państw. poż. Konwers.	zł 100	—	—	—	—
8 ⁰ / ₀ P. zł. z r. 1925 w zł.	zł 100	—	—	—	—
8 ⁰ / ₀ l. zast. Państw. B. Roln.	dol. 100	—	—	—	—
II. Listy zastawne. (bez kuponu bież.)					
8 ⁰ / ₀ Banku hip. akc. dolar.	dol. 100	—	—	—	—
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₀ Akc. Banku hip.	zł 100	skonwert.	51.50	52.50	52.—
4 ⁰ / ₀ Akc. Banku hip.	zł 100				
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₀ Bk. kred. z gal.	—	—	—	—	—
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₀ Banku Małop.	—	—	—	—	—
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₀ Bk. hip. ziemel.	—	—	—	—	—
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₀ Pol. Bk. kraj.	—	—	—	—	—
4 ⁰ / ₀ Polsk. Bk. kraj.	—	—	—	—	—
4 ⁰ / ₀ Tow. kred. ziem.	zł 100	skonwert.	—	—	—
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₀ Tow. kred. ziem.	zł 100				
8 ⁰ / ₀ Tow. kred. ziem. dol.	dol. 100	—	91.50 ⁰ / ₀	92.75 ⁰ / ₀	92—92.25 ⁰ / ₀
III. Oblig. (bez kuponu bież.)					
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₀ Komun. P. Bk. kraj.	zł 100	skonwert.	—	—	—
4 ⁰ / ₀ Komun. P. Bk. kraj.	zł 100				
4 ⁰ / ₀ Kolej. lok. P. Bk. kr.	1000 kor.	—	—	—	—
IV. Akcje.					
a) Bankowe:					
Akcyj. Hipoteczny	m 280	0.08	1/6 27	0.90	1.— 0.95
Bank komercyjonalny	m 280	—	—	—	—
Małopolski	m 280	0.05	—	—	—
Powszechny kredyt.	m 280	—	—	—	—
Przemysłowy	m 280	—	—	0.18	0.20 0.19
Rolniczy S. A.	m 1000	—	—	—	—
Ziemski kredytowy	m 280	—	—	—	—
Zemelny	m 280	5 ⁰ / ₀	1/5 27	—	—
Bank Zw. Sp. Zarobk.	zł 100	4.—	11/5 27	—	—
b) Handlowe.					
„Tehate“ Tow. akc.	m 1000	0.20	—	—	—
c) Przemysłowe:					
Agrohemia f. szt. naw.	m 500	—	—	—	—
Browary lwowskie	zł 100	10.—	1/7 27	—	—
Chodorów Tow. Akc.	zł 100	10.40	1/2 27	—	—
„Chybie“ fabryka cukru	m 1000	—	—	—	—
Ćmielów fabr. porcelany	m 1000	—	—	—	—
Fabryka lokomotyw	—	0.03	—	—	—
Gafota fabr. obuwia	m 140	—	—	—	—
Galicja Rafin. nafty	m 140	—	—	—	—
„Gazolina prz. wiert.	zł 20	4.—	—	—	—
„Gazy wschodnie“	m 1000	1.—	5/7 27	—	—
Górka fabr. cementu	m 140	—	—	—	—
Karpalit zakłady litogr.	m 140	0.20	1/9 27	—	—
Krakus f. wódek Kraków	m 280	0.20	—	—	—
Niemojowski fab. pap.	m 1000	0.08	13/5 27	—	—
„Nitrak“ Zakłady chem.	—	—	—	—	—
Oikos Zakł. prz.-drzewny	zł 100	4.—	1/5 27	—	—
Orthwein, Karasiński	m 500	—	—	—	—
Parowozy S. A. b. m.	m 500	0.04	—	—	—
Pezet Pow. Zakł. bud.	zł 25	—	—	—	—
Pocisk zakł. anun.	m 350	—	—	—	—
Polska Nafta prz. wiertn.	m 500	—	—	—	—
Pol. Towarzystwo Budow.	m 500	0.10	—	—	—
Potęga Tow. huty żel.	m 10000	—	—	—	—
Rakszawa fabr. sukna	m 140	—	—	—	—
Siersza gór. zakłady	m 140	—	—	—	—
Spółka Akc. Wydawnicza	zł 10	—	—	—	—
„Strem“ Zakł. chem.	—	1.275	15/5 27	—	—
Tepege górnicze Zakłady	m 700	0.20	—	—	—
Tesp. Tow. akspl. soli	m 25	2.50	1/8 27	—	—
Trzebinia fabryka maszyn	m 140	—	—	—	—
Ursus fabryka motorów	m 500	—	—	—	—
Wild i Ska	m 500	—	—	—	—
Zielewiewski fabr. maszyn	m 1000	1.25	6/1 26	—	—

B. Kursa walut i dewiz.

Bilety bankowe	KATEGORJE:	Czeki, przekazy i wpłaty	
		płaca	żądata
płaca	żądata	płaca	żądata
zł.	zł.	zł.	zł.
—	—	—	—
—	Dolary amerykańskie (za 1 S)	—	—
—	Dolary kanadyjskie (za 1 S)	—	—
—	Dynary (za 100)	—	—
—	Funty szterlingi (za 1 £)	—	—
—	Franki belgijskie (za 100)	—	—
—	Franki francuski (za 200)	—	—
—	Florency holenderskie (za 100)	—	—
—	Franki szwajcarskie (za 100)	—	—
—	Korony austriackie (za 100.000)	—	—
—	Korony czesko-słowackie (za 100)	—	—
—	Korony duńskie (za 100)	—	—
—	Korony norweskie (za 100)	—	—
—	Korony szwedzkie (za 100)	—	—
—	Korony węgierskie (za 100.000)	—	—
—	Lei rumuńskie (za 100)	—	—
—	Liry włoskie (za 100)	—	—

C. Kursa zbożowe Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania	Ceny		Uwaga
	od	do	
	zł.	zł.	
Pszonica kraj. dworska ex 1926 750 gr.	51.—	52.—	
Pszonica kraj. zbiorowa ex 1926 720 gr.	49.—	50.—	
Żyto małopolskie ex 1926 675 gr.	42.—	43.—	
Jęczmień małopolski browarniany 670 gr.	—	—	
Jęczmień małopolski przemiałowy 620 gr.	35.50	36.50	
Jęczmień małopolski pastewny 600 gr.	33.—	34.—	
Owies małopolski ex 1926 420 gr.	34.—	35.50	
Kukurudza rumuńska	29.—	29.50	cinquantin —
Ziemniaki przemysłowe	—	—	jadalne —
Fasola biała	—	—	
Fasola kolorowa	—	—	
Fasola krasa	—	—	
Groch 1/2 Victorin	—	—	
Groch polny	—	—	
Bobik	33.—	34.—	
Mieszanka pastewna w ziarnie	—	—	
Wyka	27.—	28.—	czarna 33—
Siano słodkie krajowe prasowane	7.50	8.50	
Słoma prasowana	4.25	4.75	
Hreczka	42.75	43.75	pośledn. —
Len	—	—	zółty —
Łubin niebieski	—	—	
Rzepak ozimy ex 1927	57.—	60.—	
Mąka pszenna 40 ⁰ / ₀ } brutto	93.—	94.—	
Mąka pszenna 50 ⁰ / ₀ } za netto łącznie	84.—	85.—	
Mąka żytnia 50 ⁰ / ₀ } z workami	77.—	78.—	
Mąka żytnia 60 ⁰ / ₀ }	71.—	72.—	
Gryzik kukurudziany	52.—	53.—	
Mąka kukurudziana	34.75	35.75	
Otręb żytni netto bez worka	20.50	21.25	pszenny 21—
Kasza hreczana	84.—	86.—	50 ⁰ / ₀ całówki
Kasza jagłana	81.—	85.—	50 ⁰ / ₀ połówki
Kasza jęczmienna	66.—	68.—	
Pęczak	66.—	68.—	
Proso rumuńskie	44.50	46.—	
Makuchy konopne	—	—	
Koniczyna czerwona krajowa naturalna	—	—	dobor. bez kianiaki
Mak niebieski	—	—	
Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	—	1.60	
Częstochowianka 75 kg. za sztukę	—	—	
Worki używane dobre, za sztukę	—	1.50	

Biuro Giełdy.

Dyrektor Dr. PANETH.

Giełda zbożowa.

Lwów, 18 lipca.

Na giełdzie transakcje w bobiku po cenie dotychczas notowanej. Poza giełdą obroty w życie nowej crescencji z dostawą do 48 godzin, gwarantowanej wagi jakościowej 71, po 44— zł. loko stacja Czortków. Stare zboże chlebowe spadło w cenie. Kukurudza rumuńska podrożała, natomiast jęczmień, owies, otręby i wszystkie gatunki kasz potaniały. — Tendencja wybitnie zniżkowa. — Usposobienie spokojne.

BIURO GIEŁDY PIENIĘŻNEJ WE LWOWIE komunikuje, że na miesiące letnie (lipiec i sierpień) usianawia się zebrania giełdy pieniężnej w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 18 lipca.

Większe obroty w papierach lokacyjnych 8 proc. listy dol. T. K. Z. poszukiwane. Dla akcji bankowych większe zainteresowanie, natomiast akcje przemysłowe bez obrotu. Tendencja mocniejsza, usposobienie ożywione.

OBROTY W AKCJACH.

Lwów, 18 lipca.

4.50 proc. l. z. Bku Hip. 52.—. 8 proc.

dol. T. K. Z. 92.25 proc., 92 proc., Hipoteczny 0.95, Przemysłowy 0.19.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Lwów, 18 lipca.

Jaworów 19, 19.25, Zieloniewski 19.50, Górka 52.—, Siersza g. 6.15, 6.40, Bank Polski 138.—, 140.—, Chodorów 139.—, 140.—. Tendencja mocniejsza. Dolar 8.925, 8.93. Tendencja utrzymana.

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Lwów, 18 lipca.

Bk Polski 139.50, Cukier 4.40, Węgiel 87.—, Lilpop 26.50, Starachowice 53, Zyrardów 16.50. Tendencja mocna. Dolar 8.92. Tendencja utrzymana.

Redaktor naczelny: JERZY KONARSKI.

Redaktor odpowiedzialny: PROKOP WER NIKOWSKI.

Należność pocztowa op

Wydawca: SPÓŁKA AKCYJNA WYDAWNICZA.

Akc. Wydawn. pod zarządem J. Plockiego